Fa iam verò hoc eò libentiu, quo ego misericordia & quasi morborum asylum, medicinæ humanæ, & Medicis sum obligator.

Memini enim iam circiter quaterdecies minus passum me venæ sectionem; bis pleurit & alijs morbis sœpè laborasse; semel graui latore vulnere prostratum lecto decubuisse; viceribus aliquoties deformatum fuisse; ope autem partis Medicorum partim Dei ac Diuorum auxiliatus esse, vereorque vehementer, ut deinceps magis magis eorum arte egeam, vergente scilicet iam senectutem (qua ipsa per se morbus est, & aram suum) ætate.

Gratitudinis ergo de Medicina laude nuncquam: item, ut quod glorioseiora, plausibilia, & virtuosa de Medicorum professione dixero, tanto me mitius diligentiusque habeant, quoties mihi in manus eorum deinceps incidere contigerit, vel Natura fatiscente, vel Iustitia Dei peccata mea vicissente.

Nec tamen tantum plausibilia dicam, adulans alteris vitæ meæ Seruatoribus, sed etiam vobis ipsisque utilia, etsi quedam fortassis paulisperiora aut acerbiora (qualia terè solent esse Medicorum saluberrima pharmaca) hæc fini, ut quod corpus hoc meum aliquoties sanauerunt, Orco eripuerunt, animæ vicissim à me suæ recipiant sanitatem & salutem,

Hostimentum, tantum pro tanto.

Proderit quoque vobis Auditoribus tractatus iste, vel quod deinceps inde intelligetis, uti curare possitis valetudinem vestram diligentius, evitatis causis morborum, qui Medicos faciunt necessarios; vel quod non evitatis illis, saltem deinceps defensatis Medicos, & Medicinam omnem contem-

decies  
pleurit  
ui latoc  
lceribus  
m part  
ixilioe  
s magis  
et ian  
ara ma  
nunca  
, & v.  
tancò  
es mihi  
rit, ye  
meav.  
n, quin  
ed sicut  
lis possi  
elleMe  
i, ut ap  
Orco  
ipronaz  
radatu  
i curare  
euitati  
ps des  
ontem  
flor

mere, (si qui ita soletis) sed ad eorum opem praesidiumque recurratis.

Omne tulit punctum, qui miscuit utile dulci.

Dicendum      { 1. An Medicos esse sit utile, ac necessarium;  
ergo hodie    {      um;  
                  { 2. Quae sint partes perfecti ac boni Medicis;  
                  {      mihi;  
                  { 3. Sanctos Cosmam & Damianum optimè functos isto munere. AVE.

I.

An Medicos esse, sit utile & necessarium.

Grauis olim, & nunc quoque quæstio; An Medicis sint hominibus utiles, ac necessarij.

Opinio hic      { 1. Negantium, & explodentium omnino;  
triplex;        { 2. Affirmantium, sed nimis efferentium;  
                  { 3. Admittentium, & admirantium quantum satius.

\* 1. Negantium, &c. Henricus Cornelius Agripa in quodam libello aduersus omnes propè scientias, c. 83. tit. de Medicina operatrice, totus est in sugillatione & explosione Medicorum.